
KONFERENCA
Zhvillimi i Turizmit në Kosovë 
Arritjet dhe rruga përpara

19 Qershor 2025 Hotel Emerald – Salla Strauss, Prishtinë 09:00

09:00 – 09:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve

09:30 – 09:50 Fjalë hyrëse 
 Znj. Samire Zefaj, Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë
 Z. Jean- Christophe Favre,   ëvosoK ën sërcivZ e adasabmA – minupëkhsaB rëp enarecivZ aryZ
 Znj. Blerina Batusha Xërxa, Swisscontact- PPSE

09:50 – 10:10 Prezantimi i trendeve të zhvillimit të sektorit
 Z. Lulzim Krasniqi, Swisscontact-PPSE
 Znj. Teuta Hoxha Jahaj, Swisscontact-PPSE

10:10 – 11:30 Trendet e zhvillimit të sektorit 
 Z. Nol Krasniqi, Balkan Natural Adventure
 Znj. Donika Mavraj, Agjencia për Investime dhe Përkrahjen e Ndërmarrjeve në Kosovë
 Z. Bekim Bojku, Agjencia e Statistikave të Kosovës 
 
 

Znj. Blerta Begolli, Komuna e Pejës 

 
Z. Shpëtim Lajqi, Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike

11:30 – 11:50 Pauzë kafeje

11:50 – 12:00 Ndryshimet Sistemike të Sektorit përmes projekteve zhvillimore  
 – në kontekst të perspektivës globale
 Z. David Elliott – The Gallus Edge

12:00 – 13:00 Panel diskutimi: Moderuar nga Z. Elion Gërguri – Swisscontact-PPSE 
 Rruga Përpara e Turizmit të Kosovës  
 Znj. Lumturije Geci, Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë
 Z.  Sazan Ibrahimi, Asociacioni i Komunave të Kosovës

Z.  Boban Petrovic, Ordo Draconis 
Z.  Baki Hoti, Unioni i Turizmit të Kosovës  
Z. Enes Toska, GuideKS  
Pyetje & Përgjigje

13:00 
 

Dreka


